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Rozpoczynamy SEC 2020 na Motoarenie!
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Szanowni Państwo,

TAURON już po raz kolejny współtworzy tak ważne dla kibiców żużla wydarzenie, jakim są Indywidualne Mistrzostwa 
Europy - TAURON Speedway Euro Championship. Tegoroczny cykl odbywa się w szczególnych okolicznościach -                    
z ograniczonym udziałem kibiców, a także w podwyższonym rygorze sanitarnym. Wszystko z troski                                                           
o bezpieczeństwo zawodników i kibiców. 

Cieszę się, że pomimo szczególnej sytuacji udało się zorganizować cykl TAURON Speedway Euro Championship 
2020.  Mając w pamięci ubiegłoroczne zmagania o tytuł Indywidualnego Mistrza Europy na Żużlu, jestem 
przekonany, że również w tym roku - od pierwszych do ostatnich zawodów - kibice będą świadkami wielu 
niezapomnianych chwil i sportowej rywalizacji na najwyższym poziomie. 

Życzę wszystkim zawodnikom bezpiecznej jazdy, a Państwu przyjemnego kibicowania.

Filip Grzegorczyk 
Prezes Zarządu TAURON Polska Energia S.A. 

Szanowni Państwo, Drodzy Kibice!

Spotykamy się dzisiaj w Toruniniu, aby rozegrać pierwszą rundę Indywidualnych Mistrzostw Europy na żużlu.

Mam zaszczyt po raz piąty z rzędu być Patronem Honorowym TAURON Speedway Euro Championship. Niedawno przekonywałem - wraz                                       
z władzami PZMot - władze sanitarne, aby można było rozegrać ten cykl i udało się! Następnie walczyliśmy, by mogli w nim choć częściowo 
uczestniczyć kibice. Wydawało się to niemożliwe do zrealizowania, a jednak żużel i tym razem zwyciężył!

Gratuluje przyjaciołom z One Sport profesjonalizmu. To, jak potrafili wygrać  z pandemią, która miała sparaliżować „czarny sport” udowadnia, 
że „Polak potrafi”, a dla polskiej firmy nie ma rzeczy niemożliwych  - w tym zorganizowanie pierwszych mistrzostw Europy w okresie 
koronawirusa w ogóle. Żużel znów był pierwszy!
   
Po medalach SEC Krzysztofa Kasprzaka (brąz) oraz Jarosława Hampela (srebro), chciałbym w końcu usłyszeć - do trzech razy sztuka - „Mazurka 
Dąbrowskiego” jako puentę kontynentalnych zmagań. Przypomnę, że Mistrz Europy 2020 zapewnia sobie automatyczny awans do 
przyszłorocznego cyklu Grand Prix. Jest więc o co walczyć!

Kibicom życzę fantastycznego spektaklu, uwieńczonego walką w ostatnim biegu zawodów. Zawodnikom - bezpiecznej jazdy. Moim 
przyjaciołom z One Sport - kolejnego sukcesu organizacyjnego i logistycznego! Trzymajmy kciuki za Biało-Czerwonych! Życzę wszystkim dużo 
zdrowia w czasach pandemii!

Ryszard Czarnecki
Poseł do Parlamentu Europejskiego

Honorowy Patron cyklu TAURON Speedway Euro Championship 2016-2020

Szanowni Państwo, 

W imieniu Polskiego Związku Motorowego serdecznie witam wszystkich zawodników oraz sympatyków sportu żużlowego na 
zawodach Tauron Speedway European Championship. 

Pandemia COVID-19 skomplikowała kalendarze sportowe na całym świecie. Miała wpływ również na sport żużlowy. Tegoroczne 
rozgrywki o tytuł Indywidualnego Mistrza Europy na żużlu zostały zaplanowane na 5 rund, każda z nich odbywa się w Polsce; dwie                                      
z nich, inauguracyjna i finałowa, w Toruniu. Dodatkowo zawodnicy rywalizujący o tytuł Indywidualnego Mistrza Europy odwiedzą 
Bydgoszcz, Gniezno oraz Rybnik. Na torach zobaczymy doświadczonych zawodników, którzy z pewnością dostarczą nam 
niezapomnianych wrażeń oraz silnych emocji. Warto dodać, że po raz pierwszy zwycięzca SEC w nagrodę otrzyma miejsce                             
w rywalizacji o tytuł Indywidualnego Mistrza Świata na żużlu, co dodatkowo będzie motywować uczestników do jak najlepszej jazdy.

Dziękuję organizatorowi za zaangażowanie w przygotowanie cyklu Tauron SEC 2020, co było w tym roku szczególnie trudne oraz 
życzę niezapomnianych wydarzeń.

Wszystkim zawodnikom życzę samych „trójek” oraz bezpiecznych zawodów zaś kibicom „głodnym” żużlowych emocji wielu wrażeń 
podczas tych niezwykle widowiskowych zawodów.

Ze sportowym pozdrowieniem,
Michał Sikora

Prezes Polskiego Związku Motorowego
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Szanowni Państwo,

Toruń to dla nas miejsce szczególne, tym bardziej cieszymy się, że możemy zainaugurować cykl TAURON Speedway 
Euro Championship na Motoarenie. Toruński obiekt słynie z niezliczonej ilości ścieżek do wyprzedzania, dlatego 
jesteśmy pewni, że już dziś zobaczą Państwo świetne zawody.

Tegoroczne zmagania zapowiadają się niezwykle ciekawie. Wszystkie pięć rund Indywidualnych Mistrzostw Europy 
odbędzie się w Polsce, a zwycięzca całego cyklu otrzyma przepustkę do FIM Speedway Grand Prix 2021. W stawce 
zawodów znajduje się aż czterech zawodników, którzy w ostatnich latach zdobywali tytuł Indywidualnego Mistrza 
Europy, z obrońcą trofeum, Mikkelem Michelsenem na czele.

Patrząc na poprzednie rundy TAURON SEC, które odbyły się na Motoarenie, jesteśmy przekonani, że kibice 
zgromadzeni na trybunach, jak i przed telewizorami będą świadkami wielu ciekawych wyścigów. Życzymy Państwu 
niezapomnianych emocji oraz niesamowitych wrażeń.

One Sport
Karol Lejman

Jan Konikiewicz
Karolina Jankowska 

Drodzy Fani Speedwaya!

Toruń to najlepsze miejsce do rozegrania dwóch spośród pięciu tegorocznych rund Mistrzostw Europy na Żużlu. Na 
toruńskiej Motoarenie podejmujemy przecież już od 11 lat zawodników imprez sportowych o najwyższej renomie. Ta 
dobra tradycja zostanie oczywiście podtrzymana podczas dwóch wydarzeń cyklu TAURON Speedway Euro 
Championship ‘2020: 4 lipca obejrzymy pierwszą rundę, a 29 lipca rundę finałową. W Toruniu uwielbiamy 
organizację imprez o takiej randze - to zadanie szczególne w tym roku, bo i czas mamy szczególny, zważywszy na 
sytuację zdrowotną, z którą przyszło nam się zmagać w ostatnich miesiącach. Dlatego te pasjonujące rozgrywki 
potraktujmy wszyscy jako nasze wspólne wsparcie dla całego sportu w Polsce i na świecie w dobie pandemii. 

Wszystkim organizatorom, zawodnikom, szkoleniowcom, dziennikarzom i kibicom życzę nieodzownego sportowego 
entuzjazmu, radości z żużlowych widowisk i wielkich emocji podczas toruńskich odsłon TAURON Speedway Euro 
Championship. Mistrzostwa Europy czas zacząć! 

          Prezydent Miasta Torunia 

                    Michał Zaleski                    Michał Zaleski
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FIME Jury President: Petr Moravec
Sędzia zawodów: Alexander Lyatosinskyy
Dyrektor zawodów: René Schäfer
Delegat FMNR: Piotr Szymański 
Kierownik zawodów: Marek Wojaczek
Komisarz techniczny: Błażej Demski
Kontroler techniczny: Marcin Bordewicz
Sekretarz zawodów: Grażyna Makowska
Toromistrz: Adam Lipiński
Spiker: Marcin Zawadzki
Prezenter: Tomasz Dryła

Osoby funkcyjne:

TAURON Speedway Euro Championship - Round 1, 4.07.2020
Toruń - Motoarena, godz. 17:00

Realizacja: One Sport
Projekt: Design Prestige (www.designprestige.pl)
Druk: Remedia (drukarnia@remedia.pl)
Opracowanie: JM 
Redakcja: Radosław Zieliński, Dariusz Łopatka, 
      Jacek Bućko, Konrad Marzec, 
      Stanisław Wrona
Fotografie: SEC (archiwum)

Wydawnictwo:

Stadion:

Nazwa: Motoarena Toruń im. Mariana Rosego 
Adres: ul. Pera Jonssona 7, 87-100 Toruń
Dane GPS: N53° 1' 9.48", E18° 32' 51.36" 

Długość: 318 metrów 
Rekord: 56,50 Jack Holder 

Pojemność: 15.500 miejsc siedzących

























FINAL

GRIGORIJ LAGUTA

KRZYSZTOF KASPRZAK

VACLAV MILIK

DAVID BELLEGO

NICKI PEDERSEN

MICHAEL JEPSEN JENSEN

ANDREY KUDRYASHOV

KAI HUCKENBECK

ROBERT LAMBERT

BARTOSZ ZMARZLIK

MIKKEL MICHELSEN

TIMO LAHTI

KACPER WORYNA

BARTOSZ SMEKTAŁA

LEON MADSEN

PETER LJUNG

IGOR KOPEĆ-SOBCZYŃSKI

KAROL ŻUPIŃSKI
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Żużlowa sytuacja wyjątkowa

21

Koronawirus dyktuje ostatnio warunki na 
całym świecie. Nie inaczej jest                                    
w sprawach dotyczących dyscyplin 
sportowych, w tym także naszego 
ukochanego speedwaya. Sytuacja 
zmusiła organizatorów do podjęcia 
odważnych decyzji. Cykl TAURON SEC 
2020 zostanie w całości zostanie 
rozegrany w Polsce. Szykują się więc 
wielkie emocje!

Toruń, Bydgoszcz, Gniezno, Rybnik                             
i jeszcze raz toruńska Motoarena. Sytuacja 
absolutnie bez precedensu, bo jesteśmy 
przyzwyczajeni do tego, że mistrzostwa 
Europy odbywają się w kilku krajach. W 
2019 roku podróżowaliśmy do Polski, 
Niemiec i Danii, by na koniec wrócić na 
przepiękny Stadion Śląski                       w 
Chorzowie.

Niestety z powodu pandemii koronawirusa, 
która dotknęła cały świat, organizatorzy 
musieli podjąć odważne decyzje, aby 
zapewnić kibicom możliwość przeżywania 
wielkich żużlowych emocji. Organizacja 
imprez wymaga przestrzegania 
określonych procedur                       i 
zachowania szczególnych środków 
ostrożności. Podróżowanie między krajami 
Europy również nie jest takie jak jeszcze 
kilka miesięcy temu. Kwestie stricte 
gospodarcze również decydują                           
o tym, że rozegranie całego cyklu w Polsce 
jest słusznym wyborem.

Warto też wspomnieć o tym, że uczestnicy 
SEC-u rywalizują na co dzień w polskich 
ligach i nierzadko mieszkają w Polsce. 
Wzięto pod uwagę kwestie logistyczne. 
Przemieszczanie się między miastami nie 
powinno stanowić żadnego problemu.

Na szczęście kiedy zawodnicy staną pod 
taśmą na Motoarenie i rozpocznie się 
pierwsza runda cyklu TAURON SEC 2020, 
wówczas zaczną się analizy związane                        
w pierwszej kolejności ze sportową 
rywalizacją. Obiekty w Toruniu, Bydgoszczy, 
Gnieźnie i Rybniku niejednokrotnie 
udowodniły, że mogą stać się arenami 
wspaniałych widowisk. O Motoarenie 
napisano już właściwie wszystko. 
Nawierzchnia sprzyjająca walce, wielkie 
sukcesy polskich i światowych tuzów 
speedwaya są nierzadko związane                            

z grodem Kopernika. Sąsiedzi torunian                    
z Bydgoszczy nie chcą być gorsi. Fani żużla 
z pewnością pamiętają rewelacyjne turnieje 
i sukcesy Tomasza Golloba. Rybnik                             
i Gniezno to miasta, które też chcą pisać 
swoją legendę w świecie żużla. Temu 
pierwszemu może pomóc Kacper Woryna, 
który już rok temu bawił fanów i czarował 
m.in. sławny Stadion Śląski.

To będzie zupełnie inny cykl niż w ostatnich 
latach. Nie oznacza to jednak, że będzie 
mniej pasji i adrenaliny w najlepszej 
postaci. Pięć turniejów na przestrzeni 
jednego miesiąca w jednym kraju to widok 
absolutnie wyjątkowy. Miejmy nadzieję, że 
historyczny TAURON SEC 2020 zostanie 
zapamiętany z arcyciekawej walki                             
o medale, która rozstrzygnie się w ostatnich 
minutach turnieju w Toruniu.

gospodarcze również decydują                           
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Każda złotówka, którą przeznaczasz 
na gry liczbowe LOTTO, to 19 groszy 
dla sportu i kultury.
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